desde la fecha de inscripción del Fondo en el registro administrativo de la CNMV, 

cabiendo la posibilidad de que se amplíe dicho plazo por un (1) periodo de seis (6) 

meses adicionales por decisión de la Sociedad Gestora; o (ii) se alcancen 

Compromisos Totales por importe de sesenta y cinco millones de euros 

(65.000.000.-€) (este último, el “Tamaño Objetivo”) (la “Fecha de Cierre 

Final”). En ningún caso el Periodo de Colocación podrá superar los veinticuatro (24) 

meses. 

Los Compromisos de Inversión suscritos por los Inversores Posteriores serán 

referidos como los “Compromisos Adicionales”.

[...]

cualesquiera daños y perjuicios derivados del incumplimiento del Inversor en Mora. 

4. Las Participaciones 

4.1 Características generales y forma de representación de las Participaciones 

El Fondo se constituye con un patrimonio comprometido mínimo inicial de un millón 

seiscientos cincuenta mil euros (1.650.000,00.-€). El Fondo emitirá Participaciones 

que representarán la participación de los Inversores en el Fondo (las 

“Participaciones”). La Sociedad Gestora estima que el Fondo alcanzará un total 

de Compromisos de Inversión de aproximadamente cincuenta millones euros

[...]

importe igual a un millón de euros (1.000.000,00.-€) y que hayan suscrito 

compromisos de inversión previos en otros vehículos gestionados por la Sociedad 

Gestora. 

b) Clase B: reservada a los Inversores cuyo Compromiso de Inversión tenga un 

importe igual o superior a doscientos cincuenta mil euros (250.000,00.-€) y que 

hayan suscrito compromisos de inversión previos en otros vehículos gestionados 

por la Sociedad Gestora. 

c) Clase C: reservada a los Inversores cuyo Compromiso de Inversión tenga un 

importe igual a un millón de euros (1.000.000,00.-€) y que no hayan suscrito 

ningún compromiso de inversión previo en otros vehículos gestionados por la 

Sociedad Gestora. 

d) Clase D: reservada a los Inversores cuyo Compromiso de Inversión tenga un 

importe igual o superior a doscientos cincuenta mil euros (250.000,00.-€) y que 

no hayan suscrito ningún compromiso de inversión previo en otros vehículos 

gestionados por la Sociedad Gestora. 

Los Compromisos de Inversión para las Clases B y D serán múltiplos de diez mil 

euros (10.000,00.-€). 

La asunción de Participaciones por parte de cada uno de los Inversores del Fondo

[...]

“Reglamento de Gestión”), su folleto informativo y por la Ley 22/2014, las 

disposiciones que la desarrollan o aquellas que en un futuro la modifiquen o 

sustituyan. 

1.4. El tamaño objetivo estimado del Fondo es de cincuenta millones de euros 

(50.000.000,00.-€) (el «Tamaño Objetivo»), con un límite máximo de 

sesenta y cinco millones de euros (65.000.000,00.-€). 

Artículo 2. Sociedad Gestora. 

2.1. La sociedad gestora del Fondo es MARCH PRIVATE EQUITY, S.G.E.I.C., S.A.U. 

(la “Sociedad Gestora”). 

2.2. La Sociedad Gestora figura inscrita en el Registro de Sociedades Gestoras de 

Entidades de Inversión Colectiva de la CNMV con número de registro oficial

[...]

Investors” conforme a la normativa aplicable. 

TÍTULO 2. LAS PARTICIPACIONES. 

Artículo 12. Características generales de las Participaciones y forma de 

representación. Clases de Participaciones. 

12.1 El Fondo se constituye con un patrimonio comprometido mínimo inicial de un 

millón seiscientos cincuenta mil euros (1.650.000,00.-€). El Fondo emitirá 

Participaciones que representarán la participación de los Inversores en el 

Fondo (las “Participaciones”).  

12.2 El Fondo tendrá las siguientes clases de Participaciones: 

29 

(i) Clase A: reservada a los Inversores cuyo Compromiso de Inversión